АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2018                                                                                               № 1640

г. Лесной

О внесении изменения в постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и

реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного планирования,
упорядочения процесса разработки и реализации муниципальных программ
городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с
изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407) (далее – Порядок),
изложив пункт 11 Порядка в следующей редакции:
            «11.  Муниципальные программы разрабатываются на основании перечня
муниципальных программ, утверждаемого постановлением администрации
городского округа «Город Лесной».

    Перечень муниципальных программ формируется и корректируется
комитетом экономического развития, торговли и услуг администрации городского
округа «Город Лесной» на основании предложений ответственных исполнителей
(далее - Предложения).

   В Предложениях должны содержаться:
   1) наименование муниципальных программ;
   2) наименование ответственного исполнителя муниципальной программы;
   3) краткое обоснование необходимости принятия муниципальной программы;
   4) предложения о предельном объеме финансирования муниципальной

программы и планируемых источниках ее финансирования.
    Комитет экономического развития, торговли и услуг администрации

городского округа «Город Лесной» по результатам рассмотрения Предложений
формирует и представляет для утверждения главе городского округа «Город
Лесной» проект Перечня муниципальных программ.

 2

   Перечень муниципальных программ содержит:
1) наименования муниципальных программ;
2) наименования ответственных исполнителей муниципальных программ.
Допускается разработка муниципальной программы с последующим внесением

в перечень муниципальных программ  в случаях, когда основанием для разработки
являются поручения Президента Российской Федерации, государственные
программы Российской Федерации и Свердловской области.».

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный».

3. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета
экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа
«Город Лесной» Толшина Ю.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                         С.Е. Черепанов